ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

04. 06. 2021 ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в порядок представления в 2021 zоду заявок на выделение
бюджетных ассиzнований на предоставление меры социальной поддержки в

форме дополнительных выплат медицинским и иным работникам
zосударственных медицинских орzанизаций, медицинских орzанизаций частной
системы здравоохранения, оказывающих медицинс,g,ю помощь по диаzностике и

лечению новой коронавирусной инфекции, и работникам орzанизаций,
осуществляющих предоставление транспортных услуz при оказании скорой
медицинской помощи лицам, у которых выявлена новая коронавирусная
инфекция, утвержденный приказом Министерства здравоохранения

Свердловской области от 12.02.2021 No 261-п

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года No 4 03
«О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в порядок представления в 2021 году заявок на выделение
бюджетных ассигнований на предоставление меры социальной поддержки в форме
дополнительных выплат медицинским и иным работникам государственных
медицинских организаций, медицинских организаций частной системы
здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь по диагностике и лечению

новой коронавирусной инфекции, и работникам организаций, осуществляющих
предоставление транспортных услуг при оказании скорой медицинской помощи

лицам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, утвержденный приказом
Министерства здравоохранения Свердловской области от 12.02.2021 No 261-п «О
мерах по реализации постановления Правительства Свердловской области от
04.02.2021 № 52-ПП «Об установлении в 2021 году меры социальной поддержки в
форме дополнительных выплат медицинским и иным работникам государственных
медицинских организаций, медицинских организаций частной системы
здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь по диагностике и лечению

новой коронавирусной инфекции, и работникам организаций, осуществляющих
предоставление транспортных услуг при оказании скорой медицинской помощи
лицам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция»:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Министерство рассматривает представленные заявления с расчетами для

определения объема средств на меру социальной поддержки в форме дополнительных
выплат в течение 5 рабочих дней.

В случае принятия положительного решения по результатам рассмотрения

заявления и расчетов для определения объема средств на меру социальной поддержки
в форме дополнительных выплат государственной медицинской организации
Свердловской области, принявшей переданные Министерством полномочия по
исполнению публичных обязательств перед медицинскими и иными работниками,

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ №00074, тираж 15 ООО

2

Министерство доводит бюджетные ассигнования на ее лицевой счет, открытый в
установленном порядке в Министерстве финансов Свердловской области, в течение 4
рабочих дней со дня принятия решения Министерством при наличии доведенных
лимитов бюджетных обязательств на исполнение публичных обязательств перед
физическими лицами, являющимися получателями меры социальной поддержки.

В случае принятия положительного решения по результатам рассмотрения

заявления и расчетов для определения объема средств на меру социальной поддержки
в форме дополнительных выплат медицинской организации, подведомственной
федеральным органам исполнительной власти, медицинской организации частной
системы здравоохранения или транспортной организации предоставление меры

социальной поддержки работникам указанных организаций осуществляется в течение
14 рабочих дней со дня получения Министерством расчетов для определения объема
средств на меру социальной поддержки в форме дополнительных выплат путем
перечисления на банковскую карту или счет работника при наличии доведенных
лимитов бюджетных обязательств на исполнение публичных обязательств перед
физическими лицами, являющимися получателями меры социальной поддержки.»;

2) часть первую пункта 5 признать утратившей силу;
3) часть вторую пункта 7.3 изложить в следующей редакции:
«Расчет по фельдшерам и медицинским сестрам по приему вызовов

производится за смены контакта с пациентом с симптомами острой респираторной
вирусной инфекции или «внебольничной пневмонии» при выявлении новой
коронавирусной инфекции.»;

4) пункт 7.4 изложить в следующей редакции:
«7.4. При осуществлении расчета для определения объема средств на меру

социальной поддержки в форме дополнительных выплат учитывается:
- медицинский персонал лабораторных отделений, обеспечивающий условия

для предоставления медицинских услуг, при проведении лабораторных исследо_!;,\аний
материала лиц, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция;

- медицинский персонал патологоанатомических бюро и отделений
медицинских организаций, проводящий патологоанатомические исследования,
обеспечивающий условия для предоставления медицинских услуг, при проведении
судебно-медицинской экспертизы, в том числе лабораторных исследований материала
лиц, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция.».

2. Настоящий приказ распространяется на отношения, возникшие с 1 июня 2021
года.

3. Настоящий приказ направить для официального опубликования
на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.

4. Копию настоящего приказа направить в прокуратуру Свердловской области
и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра здравоохранения Свердловской области Е.В. Прямоносову.

Министр А.А. Карлов

		2021-06-07T10:48:03+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"